

AAa/AS.

Til alle politiske førere i Hedmark F.O.

1. Episode i Engerdal.

Den 29.11 var en tysk patrulje på 4 mann på streifetjeneste i Engerdal, like ved svenskegrensen. I Hylleråsen, ca 50 meter fra en seterbu, ble de beskytt av noen nordmenn som lå i bua. To av tyskerne ble drept, de to andre såret. En av nordmennene ble drept. De sårede tyskere kom seg avsted etter forsterkning, men da den kom til var naturligvis de andre borte. Bare liket av den drøpte lå igjen.

2. Skyting under arrestasjon.

Den 2.12.44 om formiddagen skulde advokat Chr. Sandberg på Hamar arresteres av Det tyske Sikkerhetspoliti. Vedkommende var på sitt kontor. Han satte seg til motverge, og forsvant gjennom speilglassruten ut på gaten. Han ble skutt på av Sikkerhetspolitiets folk, men klarte å løpe ca. 400 meter før han ble faket.

3. Hirdkurs på Jønsberg.

I tida 12 t.o.m. 25 nov. er det blitt holdt et våpenopplæringskurs på Jønsberg landbruksskole i Romedal. Det har deltatt hirdmenn fra Hedmark Fylking og hirdpliktige fra Hedmark fylke, ialt ca. 130 mann.

4. Meldinger om sabotasjehandling.

Anslagene mot bedrifter, lagre og anlegg foretas nesten alltid etter en viss plan slik at det en tid mest rammes fabrikker og lagre av drivstoff, til andre tider maskindeler osv. Da det er viktig å ha oversikt over hvilke anlegg som til enhver tid befinner seg i faresonen, bør meldingene om slike anslag inneholde opplysninger om hvilke varer som ble framstillet eller lagret på vedkommende sted. På grunnlag av slike opplysninger kan det bli mulig å gjøre de politiske førere deantragonfålttsckgente håndvillighetsanlegg som til enhver tid er i arbeid utdatt utatt.

5. Organisasjonsinstruks.

Det sendes i disse dager ut til lagførerne og organisasjonslederne en "Organisasjonsinstruks for tillitsmenn i Partiet" i bokform.

6. Svenske frivillige til det sovjet-besatte Nord-Norge.

En særlig plass i den svenske balansering på krigens rand tilkommer de stadig ivrigere debatterte planer om svenske frivillige til Norge. Regjeringsorganet "Morgontidningen" gjør heltemodige oppmerksom på at en slik deltagelse kan bety at Sverige blir trukket inn i krigen også formelt, men fortsetter avisen, dette er en eventualitet en må regne med.

7. Utdannelse av danske "politifolk" i Sverige.

Svenskene har no opprettet to leirer for utdanning av danske politifolk av samme klasse som de Tranmæl lot utdanne til bruk i Norge. Det er opprettet to leirer i Blekinge. Det er meningen å utdanne 200 mann ad gangen i disse leirer. De første "dansker" kom til leiren i Sølvesborg 16.11.1944.

8. Sveriges stilling.

Den tone den svenske presse for tiden tillater seg lar ingen tvil om at i det minste de toneangivende kretser innen pressen arbeider for å få Sverige med i krigen på alliert side. Göteborgs Handels- og Sjøfartstidende, 25.10.44 (redaksjonelt) "Sannsynligheten taler for at det var britiske fly som igåraftes fløi over svensk territorium. Ikke desto mindre skjøtt luftvernet på dem. --- Igår ble det så vidt en vet intet av flyene truffet. En får håpe at dette kommer av at en ikke vilde treffe. Hva er det av fornuftig mening i å skyte på allierte fly? De er ute i den lovlige hensikt å bekjempe den makt hvis seier ville bety trellskap for Europas folk. --- Hvert fornuftig menneske innser at Tysklands nederlag er betingelsen for Europas frihet. --- Man har stundom inntrykk av at Stockholm med slottet, kanslinæset og arveprinsens tidligere palass er en forstad til Berlin.

9. Den svenske malm.

Sverige har nå stoppet all transport av malm til Tyskland. Dette er et rent politisk trekk og fullstendig i strid med den svenske nøytraliteten. Det vil dessuten bety arbeidsledighet for tusenvis av svenske arbeidere. Den siste skipslast skal ha gått fra Kiruna 20 oktober.

10. Riiser-Larsens luftflåte.

Ved ekskongelig resolusjon av 10.11.44 er det bestemt å skille ut luftforsvaret som egen forsvarsgren. Admiral Riiser-Larsen (som vel etter dette blir general) har i sakens anledning sendt ut en dagsbefaling.

11. Ekskronprins Olav hylder Sovjet.

Ekskronprins Olav holdt en pressekonferanse i London 20.11.44 om formiddagen. Han uttalte bl.a.: "Jeg ønsker å understreke at samarbeidet mellom den røde hær og våre norske myndigheter i enhver henseende har vært ytterst hjertelig, og at det er slik at det kan tas som et eksempel på hvordan armeer av forskjellige nasjonaliteter bør samarbeide under sådanne omstendigheter."

12. 105 dødsdomme i Belgrad. (Fra Politiken.)

Etter hva Sovjetrussisk Telegrambyrå ifølge D.N.R. meddeler, har Krigsretten i Belgrad dømt 105 personer til døden. De anklagedes for å have samarbeidet med Tyskerne. De Dømte er allerede henrettet.

13. En tale av Churchill i Parlamentet. (Fra Politiken.)

I anledning av at Parlamentet i dag møttes til sin nye samling, åpnet premierminister Churchill tross taledebatten med å advare Parlamentet og landet mot den oppfatelse at krigen snart er forbi.

I virkeligheten kan ingen vite når krigen i Europa er forbi, og hvor lang tid det deretter vil gå, før kampene i det fjerne Østen kan innstilles, uttalte Churchill.

Jeg er ikke tilbøyelig til å endre noe i det jeg tidligere har sagt om når krigen i Europa kan være avsluttet, fortsatte han, men skulle jeg foreta en endring, måtte det bli den at jeg stryker ordet "tidlig" i uttrykket "tidlig på sommeren."

Imidlertid advarte Churchill mot overdrevent optimisme og erklærte bl.a. "Vi har ennå ikke nådd Rhinen på bred front og har enda mindre satt oss fast på den andre siden." De hårde

kamper ved Aachen har vært kostbare for amerikanerne, men et gjennombrudd her vil være av den aller største betydning."

14. Den danske forfatter Arne Sørensen's fengsel.

Pressekontoret hos Der Høherer SS und Polizeiführer i Danmark meddeler:

"Onsdag den 29.11.44 kl. 9,00 formiddag ble villaen, Wamdrup-vei 40, Kjøbenhavn, sprengt i luften på foranstaltning av det tyske sikkerhetspoliti, fordi den av illegale kretser var blitt benyttet til sprengstofflager og fengsel. 2 personer, som holdtes fanget i dette fengsel, ble befridd av det tyske politi. Det var meningen at disse to skulle deporteres til Sverige, hvor de kunne forsvinne i det svenske politis fengselceller. Denne kjennsgjerning framgår av nedenstående brev, som Arne Sørensen har sendt en medarbeider for å forberede deportasjonen av de to fanger. Brevet er no i det tyske politis besittelse:

Kjære Nordh.

"Med dette brev kommer herr Mey som jeg ber Dem ta Dem av. Han medbringer to personer som absolutt må interneres i Sverige på en slik måte, at det er umulig for dem å skrive hjem, da i så tilfelle adskillige personer vil bli tatt av tyskerne. Vi har ikke funnet det riktig å demme dem til døden, men de kan heller ikke få noen som helst slags mulighet til å sette seg i forbindelse med omverdenen. Derfor må de om mulig i svensk statsfengsel. Jeg har gjennomgått sakene deress med herr Mey og andre, og garanterer for hans muntlige framstilling.

Dessuten ber jeg Dem gi herr Mey anledning til å reise til Stockholm til vårt utvalg deroppe, som tar seg av den slags saker sammen med det svenske politi, samt gi ham en utvei til å reise hjem så snart han er ferdig.

På forhånd takk.

Deres hengivne Arne Sørensen."

15. Punkt 2 i Informasjonsskriv av 29.11.44.

Ved en inkurie er punkt 2 i Informasjonsskriv av 29.11.44 kommet med.

16. Krisen i de "befridde" land.

Den politiske medarbeider i "Manchester Guardian" skriver i forbindelse med krigen i Belgia: Grunnen som ligger bak krisen i Belgia er ikke typisk bare for Belgia. Til en viss grad merker man samme årsak er tilstede i alle land som er befridd hittil, og det er tegn til neppe noen av de allierte nasjonene som no er okkupert av Tyskland kan unngå konflikter mellom de myndigheter som vender tilbake når landet er befridd og de myndigheter som har fortsatt kampen på heimefronten. Det er nesten ikke til å unngå at det vil oppstå store meningsforskjeller.

H a m a r, den 6.12.1944.

Heil og Sæl

Axel A a s s (u.)

